
御得意様各位 2023年12月吉日

株式会社熱田資材
TEL　052-652-6771
FAX　052-661-1825

拝啓、貴社益々ご清祥のことお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

充電スーパールミネＸ　ＳＬX-7000ＲＣについて

7000ルーメンで使用中、5～10分程度で明るさが暗くなる事例が出ております。

原因としましては

①リチウムイオン電池の放電曲線の設定の仕方によってこのような現象が出ている点。

7000ルーメンを維持すると基盤、製品の耐熱性を超えてしまう為明るさを抑え点灯を維持する放電曲線としています。

②Hightモードで7000ルーメンですが、実際には8300ルーメンほど出ており電池消費をさらに上げている点

③7000ルーメンの設定が①の状態となってしまうのでオーバースペックと思われる点

欧米向けでは①の設定で生産販売されていると製造メーカーより報告を受けております。

しかしながら弊社の意とする放電曲線でない為、販売を一時中止し改良致します。

ご販売して頂いております問屋様、販売店様には大変ご迷惑をおかけいたし申し訳ございません。

改良製品が出来ましたら改めてご案内申し上げますのでお取り扱い頂きます様宜しくお願い申し上げます。

敬具

放電曲線　充電スーパールミネ Ｎ社製品　充電ルミネと同様の放電曲線となってます。

記

充電スーパールミネＸ　ＳＬX-7000ＲＣについて

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

0

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
0
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
1
…

0
.0
2
…

7000ｌｍ放電曲線


